24.
Señor.

24

A S discordias que sembrò en la Prouincia de Grada
nada el Padre fray Diego Brauo, Religioso del Se-
rafico Padre y Patriarca san Francisco, en lo recon-
dito de los claustros, motiuadas de intentos a to-
das luces patentes, han llegado a la publicidad sécu-
lar de pleitos, si agenos de la profession regular, y portentos que
le desquizian y descomponen,
mouidos empero se reduzen a
defensa natural; prouocados
mediante ella, è inmunes de qual
quier calumnia, si en la defensa
y tutela propia de la modestia
regular ² se excediere, mejor
título, ya que llegaron a estos ex-
tremos. La paz tan encomen-
tada

Ad dada
qua in ls casu, cauetur, vt ne Ecclesiastice causa coram iudicibus secularibus tractentur, &
ne ipsi in esdem se intromittant. Sed quidquid de hoc sic sit, certissimum tamen est, quod Reli-
giois ad secularis iudices, & tribunalia secularia quocunque pretextu recurrentes, ipso sunt
facto excommunicati per plures Motus proprios, & Apostolicas constitutiones, que hac de
re diuersis temporibus emanarent, de quibus videlicet in constitutionibus Apostolicis. Lau-
rentius Peirinus de sub. de obedicat. cap. 20. §. dico quarto, fol. 213. & de subditio, fol.
214. ibi. Lationes sunt, & fures, bonum nomen, & famam suorum confratrum harpagantes.
Fraticida, fratrum suorum honore: maculantes ferentes, & quandoque omnino tolentes:
Matricida, Religionem p̄fissimam, & magnificissimam illorum matrem, qua tot, tanquam
gradibus eos cumulauit, dignosque reddidit honorari ab omnibus, necare quantum in ipsi est,
non verentes, ingrati homines, ingratia bestie, immo ingratiorum, & bestialiores bestiis: nam cog-
nouit Bos posse suum, & Afinus praesepè Domini sui, ut Esaias cap. 1. Ipsi autem bene
fratricem suam non cognoscunt. Y despuies de ater puestu vnas pa'abras notables de san
Bernardo, concluye Peirinus, ibi: Quae considerent ingratu ipsi, qui Religionis, ad quam eos tra-
xit Dominus ab ipsa aleando, & nutriendo, exillationem Je pulita secreta relinquent
apud secularia tribunalia, ita ut ipsa Religio per ornium ora traducatur, offindatur. Conside-
rent inquam, & pudeant, scientes, quod ingratu nomine terra peius, nihil creat: & quod di-
xeris maledicta cuncta, cum ingratu dixeris, & quod cum patiens, patientissimus, & multe
misericors sit Dens, ingratum tamen ferre non potest.

Num. 2.

Cicer. in Salust. inter eius opera, f. mihi 229. ibi: Aut si buitis facta mores, omnem etatem in-
dauero, in idem vitium incidam procacitatis, quod buit obijio. Id vos si forte offendit in iu-
stitia huic quam mihi succensere debetis, qui iniustum introduxit, ego & bo operam, et pro me-
mori cum fastidio respondam, & in hi ne minimè mentiras effe videar: lvt vim de iu-
stitia, & iure, & ibi Ias. Farinac. de deit. quest. 105. à numer. 306. capit. si quem
penituerit, & accusatorem, 2. quest. 3. l. qui cum natu maior, & idem puto, si. de ben. li-
bator. l. in hoc iudicium 10. ibi: Ius eten. maius est eunter eri qui Princeps fuerit del-
eti, si. de seruo corrupto, l. merito, si. pro locio, l. qui cum potuerunt. l. scientia, s. qui cu-
aliter, si. ad leg. Aquil. Bald. in l. 1. num. 9. & 11. C. vnde vi, & in l. qui sub pratextu, C. de
sacerdos.

Iacros Eccles. & conf. 188. vol. 2. & conf. 312.
vol. 4. Farinac. de delicto. d. quæst. 105. num.
245. cum alijs, & de homicidio, quæst. 125.
num 503. cum pluribus alijs, & conf. 6. à nu-
mero. 4. lib. 1. consilio. criminal. Philipp. Pas-
chal. de virib. patr. potest. 3. part. cap. 6. à nu-
mero. 23. cum sequentib; Grammatic. decisi.
37. num. 3. Domin. Ioan. Francic. del Casti-
llio. decisi. 17. 3. num. 37. & Diu. Hieronymus.
Epistol. 14. ad. quid scripsero, in te culpa est, qui me
provocasti; non in me quia responderemus impulsum
sum.

Num. 3.

De quo tractatur in cap. 1. 23. quæst. 4. cap.
hæc qui, 3. quæst. 6. l. congruentius. C. de pa-
tr. potest. l. si id quod. §. si qua serui operas, &
de donat. intervir. & vxor. cum pater, §. dul-
cissimis, ff. de legat. 2. Doctor. in procœm. De
cretal. in verbo. Rex pacificus, & in procœm.
sexti Decretal. & glof. in authent. de armis
in princip. & in l. 1. C. de officiis. Praefati Prae-
toris Africi. Guillelm. Rub. in tract. de iustit.
& iniustit. cap. 15. Martin. Laudens in tract.
de confederat. Princip. per tot. Castaneus in
cathalog. glor. mundi 5. part. considerat. 16.
Burgos de Paz in procœm. legum Tauri, nu-
mber. 10. Roland. a Valle com. 1. num. 5. 1. vol.
2. Doctor. Barbos. in procœm. Decretal. num.
25. & seq. Quia pax ad eum grande bonum est, ut
in rebus humanis nihil gloriosius, nihil delecta-
bilius audiiri, aut occupari possidere soleat. vt
ex Augustin. Alberic. in l. 1. in princip. C. de
caduc. collend. Ide Augustin. de verbis Do-
mini. cap. 9. dicens: Pax est securitas mentis,
tranquillitas animi sinceritas cordis, & in calum
amoris, & confortum charitatis. Et paulo inferius,
ibi: Hanc qui perdidit querat, qui amissit re-
quirat, quoniam quia in ea non est innuentur a Pa-
tre indicabitur, a Filio exhibebitur, ab Spi-
ritu Sancto alienus efficietur, nec ad heredita-
tem Dei poterit peruenire, qui testamentum patris noluerit conservare. Et paulo post, ibi: Hæc
est quæ simulantes tollit, bella compescit, iras ciprimitt, superbos calcat, humiles eleuat, discur-
des sedat, inimicos concordat, cum elis est placida, nescit instari, nescit extollit.

Num. 4.

Iosocrates in oratione de pace, ibi: Artificia sunt magistratum simulare curam republ. &
interim suum negotium agere. Cicero in Caiu Ver. act. 2. ibi: Nullæ sunt occultiores insi-
diae, quam bæ, quæ latent in simulatione officij; & lib. 1. officior. versic. Arque in Republica,
num. 16. dicens: Totius autem iniustitia nulla capitalior est, quam eorum qui tunc cum maxi-
mæ fallunt id agunt, ut boni viri esse videantur. Adrianus Palucus tracta. de priuile. aduoca-
tor. cap. certe, & ibi glof. in verbo Malum, 12. q. 1. latè Farin de delictis, q. 18. num. 72. Luc.
de Pena in l. 1. num. 1. C. de itiner. & littor. custod. lib. 1. 2. Montanus in l. 1. tit. 4. lib. 1. fori,
verbo, Ayan la pena, & hanc extremam iniustitiam appellavit, Plato lib. 3. seu dialogo 21
de repub. Plutarchus in comment. quomodo possit adulator ab amico inter nosci, Ioan-
nes Stobæus tom. 1. serm. 10. de iustit. Saluian. lib. 3. de gubernatione Dei: Magis dam-
nabilem malitiam quam titulus honestatatis accusat, & reatum impij esse pium nomen. Co-
lius Calcanius in paraphras ad politic. Aristotil. Nihil pernitiosius iniustitia que vim
babeat, atque arma manueneat ad offensam.